様式第１号（第４条関係）

令和７年度 就学援助費支給申請書

美濃加茂市教育委員会 宛

 私は、令和７年度就学援助費の支給を受けたいので関係書類を添えて申請します。

 また、支給決定後は申請に係る年度における就学援助費の受領に係る事務を児童生徒が在籍する学校の校長に委任し、次の

事項について同意します。

１．申請時及び支給決定後において、美濃加茂市教育委員会が、私の所得と世帯状況について調査及び確認すること。

２．就学援助費で支払いがなされる学校徴収金に未納が生じた場合は、就学援助費の受領を当該学校長に委任し、当該未納

分に充当すること。

３．学校給食センターと支給決定に関する情報を共有すること。

       年   月   日

申請者(保護者)

住所
〒

美濃加茂市

住宅状況 持家 ・ 借家(家賃月額      円) 申請区分 新 規 ・ 継 続 TEL   ―   ―

学校名   令和７年度   年   組
児童生徒

氏名

世

帯

構

成

ふりがな

氏名(当該児童生徒も含む。)
続柄 生年月日 職業(勤務先)・学校名 収入金額(月額)

  保護者     円

児童生徒

本人
    円

        円

        円

        円

        円

世

帯

状

況

該当するものに○をつけてください。

① 生活保護を受けています。

② 児童扶養手当の支給を受けています。

③ 生活保護が停止又は廃止になりました。

④ 市民税が非課税又は減免を受けています。

⑤ 個人事業税又は固定資産税の減免を受けています。

⑥ 国民年金保険料の減免又は国民健康保険料が減免若しくは徴収猶予を受けています。

⑦ ①～⑥に当てはまらないが、経済的に困難、保護者の病気、死亡、失業等で困っている。

申請理由(⑦についてお困りの様子を具体的に記入してください。)

※添付書類 ②、④～⑦の場合は、それぞれ証明する書類を添付

※添付書類 ⑦の場合は、児童生徒と同居する家族全員の所得のわかる書類を添付